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Folketingets Europaudvalg har den 19. september 2018, efter ønske fra Søren 

Søndergaard (EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 364 (Alm. del), som jeg hermed 

skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for, om Dansk Ishockey Union (DIU) forsat har et 

loft på maksimum otte udenlandske spillere på de danske ishockey-hold. I bekræftende 

fald bedes ministeren oplyse, om et sådan loft er i overensstemmelse 

med EU-retten. I afkræftende fald bedes ministeren oplyse, om danske 

idrætsforeninger i overensstemmelse med EU-retten kan indføre et sådan loft, 

som både omfatter spillere fra tredjelande og EU-lande. 

 

Svar: 

 

Kulturministeriet har undersøgt Dansk Ishockey Unions turneringsbestemmelser og 

konstateret, at bestemmelserne ikke længere indeholder beskrivelse af et loft på 

udenlandske spillere. Turneringsbestemmelserne skønnes således at være i 

overensstemmelse med EU-rettens krav om arbejdskraftens fri bevægelighed. 

 

Danske idrætsforeninger kan ikke i overensstemmelse med EU-retten indføre et loft, 

som omfatter spillere fra EU-lande.  

 

Det er Kulturministeriets vurdering, at det vil være muligt at lave et loft for så vidt 

angår spillere fra udvalgte tredjelande, men at det i praksis kun svært kan lade sig 

gøre, da EU har indgået bilaterale aftaler med en række tredjelande herunder AVS-

lande (Afrika, Vestindien og Stillehavet).  

 

Det vil derfor være op til den enkelte idrætsforening og deres specialforbund i hvert 

eneste tilfælde at skulle undersøge, om der er indgået en bilateral aftale mellem EU og 

det pågældende land, der sikrer tredjelandsspilleren samme arbejdsvilkår – og dermed 

adgang til idrætsudøvelse under specialforbundet- som de danske udøvere.  
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Offentligt



 

Side 2 

 

Danmarks Idrætsforbund råder derfor sine specialforbund til ikke at indføre regler, der 

begrænser udlændinges deltagelse i aktiviteter under forbundet – uanset om udøveren 

er EU- eller tredjelandsborger, eller om udøveren er professionel eller amatør.  
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